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Svar på spørgsmål 45 (Alm. del): 

I brev af 9. december 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere GL’s skrivelse af 7. december 2021, jf. 

BUU Alm del - bilag 42, og herunder om ministeren vil give en økono-

misk håndsrækning til landets erhvervsgymnasier. 

Svar: 

GL peger i deres skrivelse af den 7. december 2021 på, at der er seks små 

hhx-gymnasier beliggende i Frederikshavn, Haderslev, Tønder, Varde, 

Vejen og i Glamsbjerg på Vestfyn, og at de får et udkantstaxameter, som 

er væsentligt lavere end små udkants-stx-gymnasier. Derfor opfordrer 

disse erhvervsgymnasier sammen med GL til, at der afsættes knap 15 

mio. kr. på Finansloven fra 2022 i en økonomisk håndsrækning til sko-

lerne. GL peger desuden bl.a. på, at det i forhandlingerne om taxameter- 

og tilskudssystemet er vigtigt, at der tilføres midler, så alle mindre afde-

linger og skoler med gymnasialt udbud kan give eleverne en god uddan-

nelse med en relevant og alsidig vifte af fag og studieretninger, og at til-

skudssystemet skal understøtte en god kvalitet og dække omkostningerne 

ved den enkelte uddannelse, så alle unge – uanset hvor de bor – har lige 

uddannelsesmuligheder. 

 

Der blev den 6. december 2021 indgået en aftale om finansloven for 

2022. Det indgik ikke som en del af finanslovsaftalen at afsætte særskilte 

midler til disse erhvervsgymnasier.   

 

På finansloven for 2022 er der dog afsat en ramme på 15 mio. kr. til en 

pulje til institutioner i udkantsområder, som blev aftalt i forbindelse med 

aftale om Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsuddan-

nelser den 10. juni 2021 (herefter elevfordelingsaftalen). Forligskredsen 

vil snarest muligt træffe beslutning om kriterierne for puljen. Såfremt de 

seks handelsgymnasier opfylder kriterierne, vil de få del i puljen.  
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Regeringen lægger generelt stor vægt på at sikre et bredt geografisk ud-

bud af ungdomsuddannelserne og er derfor også generelt enig i, at det er 

vigtigt at sikre et robust økonomisk grundlag for de små uddannelsesin-

stitutioner, der ligger i tyndt befolkede områder.  

 

Der er i de kommende forhandlinger af taxameter- og tilskudssystemet 

lagt op til at drøfte de økonomiske vilkår for særligt små institutioner i 

yderområder og forskelle i tilskud for sammenligne uddannelser – det 

følger af de principper for et nyt taxameter- og tilskudssystem, der blev 

aftalt som en del af Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet) og 

Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, 

Alternativet og Kristendemokraterne om Den Koordinerede Tilmelding 

til Gymnasiale Ungdomsuddannelser af 10. juni 2021.  

 

Ændringerne af taxameter- og tilskudssystemet vil blive drøftet snarest 

muligt i 2022.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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